
CUENTA PÚBLICA 2019
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
176,061,061 -133,800,704 42,260,357 42,260,357 42,260,357Oficina del C. Secretario

15,563,739 5,701,022 21,264,761 21,264,761 21,264,761Unidad de Asuntos Jurídicos

17,519,094 10,072,990 27,592,084 27,592,084 27,592,084Dirección General de Asuntos Internacionales

62,197,153 -19,337,180 42,859,973 42,859,973 42,859,973Dirección General de Comunicación Social

10,412,446 2,189,550 12,601,996 12,601,996 12,601,996Órgano Interno de Control

97,140,535 38,847,856 135,988,391 135,988,391 135,988,391Subsecretaría de Desarrollo Cultural

227,426,212 53,613,739 281,039,951 281,039,951 281,039,951Dirección General del Centro Nacional de las Artes

13,193,265 19,068,604 32,261,869 32,261,869 32,261,869Dirección General de la Fonoteca Nacional

200,754,958 22,442,523 223,197,481 223,197,481 223,197,481Dirección General de Promoción y Festivales Culturales

6,332,907 569,798,948 576,131,855 576,131,855 576,131,855Subsecretaría de Diversidad Cultural y Fomento a la Lectura

930,868,122 -285,391,414 645,476,708 644,823,412 644,823,412 653,297Dirección General de Vinculación Cultural

249,433,274 24,247,938 273,681,212 273,681,212 273,681,212Dirección General de Bibliotecas

127,306,929 -21,747,644 105,559,286 105,559,286 105,559,286Dirección General de Publicaciones

209,593,180 24,323,284 233,916,464 233,916,464 233,916,464Dirección General de Culturas Populares, Indígenas y Urbanas

967,887,650 -591,439,884 376,447,766 376,447,766 376,447,766 0Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural

106,553,169 -82,372,348 24,180,821 24,180,821 24,180,821Oficialía Mayor

1,670,112,219 -1,160,457,629 509,654,590 509,654,590 509,654,590Dirección General de Administración

114,647,767 21,096,581 135,744,348 135,744,348 135,744,348Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

3,739,756,181 948,227,022 4,687,983,203 4,687,983,203 4,687,983,203Instituto Nacional de Antropología e Historia

3,084,290,425 217,102,773 3,301,393,198 3,301,393,198 3,301,393,198Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura

76,218,555 14,311,628 90,530,183 90,530,183 90,530,183Radio Educación

70,536,438 -12,424,765 58,111,673 58,111,673 58,111,673Instituto Nacional del Derecho de Autor

33,055,662 4,436,792 37,492,454 37,492,454 37,492,454Instituto Nacional de Estudios Históricos de las Revoluciones de México

28,709,284 15,101,399 43,810,683 43,810,683 43,810,683Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

97,865,267 -8,659,254 89,206,013 89,206,013 89,206,013Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

32,139,534 85,827,043 117,966,577 117,966,577 117,966,577Educal, S.A. de C.V.

29,620,195 6,363,357 35,983,552 35,983,552 35,983,552Estudios Churubusco Azteca, S.A.

43,669,784 15,318,954 58,988,738 58,988,738 58,988,738Fideicomiso para la Cineteca Nacional

74,790,648 -4,830,506 69,960,142 69,960,142 69,960,142Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

231,243,096 10,645,892 241,888,988 241,888,988 241,888,988Instituto Mexicano de Cinematografía

149,191,510 477,020,341 626,211,851 626,211,851 626,211,851Televisión Metropolitana S.A. de C.V.

12,894,090,259 265,296,909 13,159,387,168 13,158,733,871 13,158,733,871 653,297Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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